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[Petra Pêtersen.] 
at opretholde myten om, at familier ined 
børn har fået dækning. Det vil gå familien 
Sørensens lille Ole, som socialdemokratiet 
har voldsom omsorg for i den udsendte 
tryksag, sådan, at han nok skal komme til 
at mærke indskrænkningerne i forbruget, 
og selvom familien er aldrig så anstændig, 
er det mest sandsynligt, at lille Ole kommer 
til at gå med de lasede; bukser. Desværre 
vil det blive sådan, som der står i den på- 
gældende tryksag, at der bliver en del af 
befolkningen, der kommer til at leve, som 
den plejer. 

Dette kriseforlig og det, der sker her i dag, 
kan jeg kun karakterisere med salig Hørups 
ord: : , 

홢Den politik, jeg anser som den lumpne- 
ste af alle, er den, hvor de, rige rotter 
sig sammen for at plyndre den fattige 
og sætte overklassen på nakken af dem, 
der har mindst at stå imod med." 

Landbrugsministeren (Smørum): Jeg fin- 
der ikke anledning til at indlade mig i en 
større diskussion med det ærede medlem om 
priserne på fødemidler, men jeg synes dog, 
det kan være nyttigt overfor den tale, som 
det ærede medlem her har holdt, at oplyse 
om, at prisen på konsummælk i øjeblikket 
i England er 1 kr., i Frankrig 1 kr. og i 
Rusland 4 kr. 52 øre for l kg. Når det 
ærede medlem nu taler om lumpen politik 
overfor arbejderne, vil jeg bede det ærede 
medlem se den kendsgerning i øjnene, at 
det alligevel er sådan, at i forhold til alle 
andre lande har vi her i landet billige 
priser på alle de vigtigste livsfornøden- 
heder, langt billigere end i en række andre 
lande. Jeg synes derfor, at det ærede medlem 
skyder fuldstændig over målet i den agita- 
tionstale, det ærede medlem har holdt her. 
Det er sådan, at den forhøj edelse af mælke- 
prisen, som sker nu, er for alle almindelige 
arbejderindtægter dækket af den forhøjelse, 
der, er sket af børnetilskuddene. Det er 
kendsgerningen i denne sag. 

Petra Petersen: Jeg forstår ikke, hvad det 
gavner, at den højtærede landbrugsminister 
fortæller, at man andre steder har det 
dårligere. Jeg ved da udmærket, at i Indien 
dør folk af sult, men det hjælper ikke den 
danske arbejder. Det, det drejer sig om, 

er hverken England, Sverige eller andre 
lande; det, det drejer sig ofu., er, om den 
danske arbejder får det ringere eller bedre, 
og med dette kriseforlig har man forringet 
den danske befolknings leveforhold ganske 
betydeligt, og det skal nok komme til: at 
mærkes. Stigningen på mælken betyder 
uendelig meget. Jeg talte forleden dag med 
en enlig moder med 3 børn. Hun har 288 kr. 
pr. måned. Tror man ikke, at en stigning i 
mælkeprisen med 9 øre 홢 i hendes by 
10 øre 홢 vil betyde noget for hende? Det 
betyder uendelig meget, og jeg gad gerne 
se den dækning, hun har fået for disse 
stigninger. 

: Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at foretage 
i dette møde. 

I skrivelse af dags dato meddeler forsvars- 
ministeren, at han ønsker her i tinget skrift- 
ligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændringer i lov nr. 241 
af 4. juni 1947 om en dansk 'bescettelsesstyrke 
i udlandet, 

forslag til lot om ændringer i lov nr. 276 
af 18. juni 1951 om forsvarets ordning (sam- 
mensætningen af værnene, korpsene m. fl.) og 

forslag til lov om ændringer i lov nr. 277 
af 18. juni 1951 om forsvarets ordning (per- 
seniellet ved værnene, korpsene m. fl.). 

Medlem af folketinget Hanne Budtz har 
meddelt mig, at hun ønsker til finansmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: ' 

Agter finansministeren at praktisere § 6 
i lov om omsætningsafgift af motorkøre- 
tøjer vedrørende fritagelse for omsæt- 
ningsafgift således, at en invalid handels- 
rejsende omfattes af denne bestemmelse? 
Spørgsmålet vil blive optaget på' dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Skriftlig fremsættelse af lovforslag 

Forsvarsministeren (Rasmus Hansen) : 
Herved tillader jeg mig overfor det høje 
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[Forsvarsministeren.] 
folketing at fremsætte forslag til lov om 
ændringer i lov nr. 241 af 4. juni 1947 om 
en dansk besættelses styrke i udlandet. 

Med bemyndigelse i lov nr. 241 af 4. juni 
1947 har Danmark fra 1947 opretholdt en 
besættelsesstyrke i Tyskland. Denne lov 
er sidst i 1954 blevet forlænget indtil den 
15. maj 1955. En forbliven af kommandoet 
i Tyskland udover denne dato kræver der- 
for en yderligere forlængelse af loven, og 
nærværende lovforslag tager sigte herpå. 

Som et led i Parisaftalerne blev der 
mellem de tre vestlige stormagter og Tysk- 
land undertegnet en overenskomst om frem- 
mede styrkers tilstedeværelse i forbunds- 
republikken, og denne overenskomst vil 
træde i kraft samtidig med Tysklands til- 
trædelse af Den nordatlantiske Traktat. 
Overenskomsten kan tiltrædes af de lande, 
der den 23. oktober 1954 havde styrker 
stationeret i Vesttyskland. For at kom- 
mandoet, der i henhold til rigsdagsbeslut- 
ning af 9. februar 1951 er afgivet til den 
øverstkommanderende for de allierede styr- 
ker i Vesteuropa, kan forblive i forbunds- 
republikken, agter regeringen at tiltræde 
o v e r e n s k o m s t e n .  

Dermed bortfalder kommandoets hid- 
tidige særlige opgaver som besættelses- 
styrke, og under hensyn hertil er loven 
foreslået ændret til også at gælde for en 
styrke, der ikke er besættelsesstyrke. 

Da kommandoet, som før nævnt, er 
afgivet til den øverstkommanderende for de 
allierede styrker i Vesteuropa, vil en til- 
bagetrækning forudsætte forhandling med 
den øverstkommanderende. 

Gennemførelsen af aftalerne om et vest- 
tysk forsvarsbidrag vil have til følge, at det 
kontante tyske bidrag t i l  de fremmede 
styrker i Tyskland gradvis reduceres, hvor- 
imod kaserner, øvelsespladser og depoter i 
Tyskland fortsat vil blive stillet vederlags- 
frit til rådighed af forbundsrepublikken for 
de fremmede styrker. 

Det er ikke muligt på indeværende tids- 
punkt at beregne, i hvilket omfang reduk- 
tionen af det kontante tyske bidrag i 
finansåret 1955-56 vil få indflydelse på 
det nuværende forhold, hvor udgifterne ved 
opretholdelse af det danske kommando i 
Tyskland nogenlunde svarer til udgifterne 

ved den pågældendes styrkes placering i 
Danmark. 

Med disse bemærkninger tillader jeg mig 
at anbefale lovforslaget til en hurtig og vel- 
villig behandling i det høje ting. 

Endvidere skal jeg have den ære for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om æn- 
dringer i lov nr. 276 af 18. juni 1951 om for- 
svarets ordning (sammensætningen af vær- 
nene, korpsene m. fl.) samt forslag til lov om 
ændringer i lov nr. 277 af 18. juni 1951 om 
forsvarets. ordning (personellet ved værnene, 
korpsene m. fl.). 

Førstnævnte lov indeholder i § 58 en 
bestemmelse om, at loven vil være at tage 
op til revision senest i rigsdagssamlingen 
1954홢55. 

Når regeringen er veget tilbage for at 
foreslå en mere gennemgribende revision af 
forsvarslovene på nuværende tidspunkt, er 
grunden den, at udviklingen af de nye våben 
har ført til overvejelser her som i andre 
lande om, hvorledes forsvaret organisatorisk 
kan tilpasses de moderne krav. Disse over- 
vejelser befinder sig endnu på et forbere- 
dende stadium og kan ikke forventes afslut- 
tet indenfor den nærmeste fremtid. 

Det kan således ikke forudses i dag, hvil- 
ken indflydelse de ændrede principper for 
forsvar vil få på det danske forsvars stør- 
relse og sammensætning, og regeringen har 
derfor anset det for mest hensigtsmæssigt, 
at man ser tiden lidt an, før man skrider til 
væsentlige ændringer i vort forsvars struk- 
tur, idet der tillige i overvejelserne må ind- 
drages spørgsmålet om forsvarets samlede 
målsætning i forhold til de sandsynlige frem- 
tidige forsvarsudgifters niveau. 

De forslag, jeg i dag har forelagt det høje 
ting, omfatter derfor kun mindre ændringer, 
som man har fundet det ønskeligt at søge 
gennemført på nuværende tidspunkt. Jeg 
skal redegøre for de enkelte ændringer.  ̂

Som ændring til lov nr. 276 af 18. juni 
1951 er foreslået, at paragraffen om forsva- 
rets velfærdstj eneste udgår. 

Siden bestemmelsen om forsvarets vel- 
færdstj eneste blev vedtaget i lov nr. 276 
af 18. juni 1951, er det her i tinget besluttet, 
at der administrativt skal oprettes civil- 
undervisning for de værnepligtige indenfor 
værnene. Denne civilundervisning har efter- 


